[image: image1.jpg]Ilemyxosckuii MP_zep6-4

N
I
—

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)
от «    »  февраля 2023 года

                 № _____

           г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 3 февраля 2022 года № 109 «О муниципальной программе Петуховского муниципального округа Курганской области «Управление муниципальными финансами в 2022-2027 годах»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петуховского муниципального округа Курганской области, утвержденного решением  Думы Петуховского муниципального округа Курганской области от 4 октября 2021 года № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петуховского муниципального округа Курганской области», Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 3 февраля 2022 года № 109 «О муниципальной программе Петуховского муниципального округа Курганской области «Управление муниципальными финансами в 2022-2027 годах» следующие изменения:

         1.1.  в приложении к постановлению наименование субъекта бюджетного планирования «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования программы за счет средств бюджета округа и областного бюджета в 2022 - 2027 годах составит 119858,0 тыс. рублей, (бюджет округа – 91654,1 тыс. рублей, областной – 28203,9 тыс. рублей),
в том числе по годам:

2022 год – 23885,7 тыс. рублей;

2023 год – 21779,3 тыс. рублей;

2024 год – 21779,3 тыс. рублей;

2025 год – 21779,3 тыс. рублей;

2026 год – 15317,2 тыс. рублей;

2027 год – 15317,2 тыс. рублей.
 Объем бюджетного финансирования носит прогнозный характер и ежегодно утверждается решением  Думы Петуховского муниципального округа о  бюджете округа на соответствующий финансовый год и на плановый период

                                                                                                                                                                                          » ;

1.2. раздел X приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел X. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ

Финансирование программы осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации за счет средств бюджета округа и областного бюджета.

Общий объем финансирования программы составит в 2022 - 2027 годах 119858,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 23885,7 тыс. рублей;

2023 год – 21779,3 тыс. рублей;

2024 год – 21779,3 тыс. рублей;

2025 год – 21779,3 тыс. рублей;

2026 год – 15317,2 тыс. рублей;

2027 год – 15317,2 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и ежегодно утверждаются решением  Думы Петуховского муниципального округа о  бюджете округа на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Главным распорядителем средств  бюджета округа, выделяемых на реализацию программы, является Финансовое управление.
Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по задачам, мероприятиям, источникам и объемам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым индикаторам, на достижение которых направлено финансирование, представлена в приложении 5 к программе.»;

1.3. в приложении 1 к муниципальной программе Петуховского муниципального округа «Управление муниципальными финансами в 2022-2027 годах» в разделе I. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА В ПЕТУХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ» наименование субъекта бюджетного планирования «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств  бюджета округа  и областного  бюджета в 2022 - 2027 годах составит 119851,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2022 год – 23880,1 тыс. рублей;

2023 год -  21779,3 тыс. рублей;

2024 год – 21779,3 тыс. рублей;

2025 год – 21779,3 тыс. рублей;

2026 год – 15316,7 тыс. рублей;

2027 год – 15316,7 тыс. рублей

                                                                                                                                                                                         »;

          1.4. раздел IX приложения 1 к муниципальной программе  Петуховского муниципального округа «Управление муниципальными финансами в 2022-2027 годах» изложить в следующей редакции:
«Раздел IX. ИНФОРМАЦИЯ ПО

РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОДПРОГРАММЫ

Финансирование подпрограммы осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации за счет средств бюджета округа и областного бюджета.

Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2022 - 2027 годах 119851,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 23880,1 тыс. рублей;

2023 год – 21779,3 тыс. рублей;

         2024 год – 21779,3 тыс. рублей;

2025 год – 21779,3 тыс. рублей;

2026 год – 15316,7 тыс. рублей;

2027 год – 15316,7 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и ежегодно утверждаются решением  Думы Петуховского муниципального округа о  бюджете округа  на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Распорядителем средств  бюджета округа, выделяемых на реализацию подпрограммы, является Финансовое управление.
Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по задачам, мероприятиям, источникам и объемам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым индикаторам, приведена в таблице 1 подпрограммы.
Таблица 1. Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Задача, основное мероприятие
	Распорядитель средств  бюджета округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Задача подпрограммы: финансовое обеспечение непредвиденных и чрезвычайных ситуаций за счет резервного фонда Администрации Петуховского муниципального округа

	1.
	Формирование резервного фонда Администрации Петуховского муниципального округа
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	680,0
	0
	     160,0
	     160,0
	160,0
	100,0
	100,0
	Доля расходов, направленных на формирование резервного фонда Администрации Петуховского муниципального округа, в общем объеме расходов  бюджета округа (не более 0,5%)

	Задача подпрограммы: обеспечение сбалансированности  бюджета округа  в долгосрочном периоде

	2.
	Обеспечение сбалансированности  бюджета округа в долгосрочном периоде
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	-
	-
	      -
	-
	-
	-
	-
	Доля расходов  бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов  бюджета округа

	Задача подпрограммы: повышение эффективности судебной защиты интересов  бюджета округа, минимизация потерь  бюджета округа

	3.
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета округа
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Доля судебных актов, исполненных Финансовым упралением с соблюдением требований бюджетного законодательства Российской Федерации, в общем объеме судебных актов, исполненных Финансовым управлением

	Задача подпрограммы: эффективное кассовое обслуживание исполнения  бюджета округа, осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности

	4.
	Обеспечение деятельности Финансового управления по осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной политики Петуховского муниципального округа  в бюджетной сфере и сфере муниципального  долга
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	86388,0
	18323,7
	15924,1
	15924,1
	15924,1
	10146,0
	10146,0
	Доля бюджетной отчетности об исполнении  бюджета Петуховского муниципального округа, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности об исполнении  бюджета Петуховского муниципального округа; доля расходов, увязанных с реестром расходных обязательств, в общем объеме расходов  бюджета округа

	5.
	Сопровождение, поддержка и развитие программного обеспечения, автоматизация бюджетного процесса, создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	4579,5
	942,8
	942,9
	942,9
	942,9
	 404,0
	 404,0
	Доля бюджетной отчетности об исполнении бюджета Петуховского муниципального округа, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности об исполнении  бюджета Петуховского муниципального округа

	Задача подпрограммы: финансовое обеспечение полномочий, переданных органам местного самоуправления

	6.
	Финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Курганской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	Финансовое управление
	Областной бюджет
	28203,9
	4613,6
	4752,3
	4752,3
	4752,3
	4666,7
	4666,7
	Доля просроченной кредиторской задолженности к общему объему расходов  бюджета округа (не более 1%)

	Итого по подпрограмме "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Петуховском муниципальном округе"
	Бюджет округа и областной бюджет
	119851,4
	23880,1
	21779,3
	21779,3
	21779,3
	15316,7
	15316,7

                                                                                                                                                         »;
1.5. в приложении 2 к муниципальной программе Петуховского муниципального округа «Управление  муниципальными финансами в 2022-2027 годах» в разделе  I. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» наименование субъекта бюджетного планирования  «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств  бюджета округа в 2022 - 2027 годах составит  6,6 тыс.  руб., в том числе по годам:

2022 год – 5,6 тыс. руб.;

2023 год – 0  руб.;

2024 год – 0  руб.;

2025 год – 0  руб.;

2026 год – 0,5 тыс. руб.;

2027 год – 0,5 тыс. руб.

                                                                                                                                                               »;

1.6. раздел  IX приложения 2 к муниципальной программе Петуховского муниципального округа «Управление муниципальными финансами в 2022-2027 годах» изложить в следующей редакции:

«Раздел IX. ИНФОРМАЦИЯ ПО
РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОДПРОГРАММЫ

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2022 – 2024 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, планируемых к утверждению решением  Думы Петуховского муниципального округа о   бюджете  округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств  бюджета округа за весь период ее реализации составляет  6,6 тыс. рублей. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы по годам реализации приведена в таблице 1 подпрограммы.
Таблица 1. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Задача, основное мероприятие
	Распорядитель средств  бюджета округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Задача подпрограммы: равномерное распределение долговой нагрузки  бюджета округа по годам

	1.
	Снижение расходов на обслуживание муниципального долга Петуховского муниципального округа
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	 6,6
	  5,6
	  0
	0
	0
	0,5
	0,5
	Доля предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга Петуховского муниципального округа   в объеме расходов  бюджета округа, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета (не должна превышать 15%)

	Итого по подпрограмме "Управление муниципальным  долгом Петуховского муниципального округа"
	Бюджет округа
	  6,6
	   5,6
	   0
	0
	0
	0,5
	0,5

                                                                                                                                                             »;

1.7. приложение  5 к муниципальной программе Петуховского муниципального округа «Управление муниципальными финансами в 2022-2027 годах» изложить в следующей редакции:
«Приложение 5 к муниципальной программе Петуховского муниципального округа
                                                                                       "Управление муниципальными  финансами в

                                        2022-2027 годах»

ИНФОРМАЦИЯ

ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В 2022-2027 ГОДАХ"
	Задача, основное мероприятие
	Распорядитель средств  бюджета округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Петуховском муниципальном округе"

	Задача программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости  бюджета округа

	1.
	Формирование резервного фонда Администрации Петуховского муниципального округа
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	680,0
	   0
	 160,0
	160,0
	160,0
	100,0
	100,0
	Доля расходов бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов  бюджета округа

	2.
	Обеспечение сбалансированности бюджета округа в долгосрочном периоде
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	  -
	-
	     -
	-
	  -
	-
	-
	Доля расходов  бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных  программ, в общем объеме расходов  бюджета округа

	3.
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства  бюджета округа
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Доля расходов  бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов  бюджета округа

	4.
	Обеспечение деятельности Финансового управления по осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной  политики Петуховского муниципального округа в бюджетной сфере и сфере муниципального  долга
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	86388,0
	18323,7
	15924,1
	15924,1
	15924,1
	10146,0
	10146,0
	Доля расходов бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов  бюджета округа

	5.
	Сопровождение, поддержка и развитие программного обеспечения, автоматизация бюджетного процесса, создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	4579,5
	942,8
	942,9
	942,9
	942,9
	  404,0
	  404,0
	Доля расходов  бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов   бюджета округа

	6.
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального округа,  возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Курганской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	 Финансовое управление
	Областной бюджет
	28203,9
	4613,6
	4752,3
	4752,3
	4752,3
	4666,7
	4666,7
	Доля просроченной кредиторской задолженности к общему объему расходов  бюджета округа (не более 1%)

	Итого по подпрограмме "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Петуховском муниципальном округе"
	Бюджет округа и областной бюджет
	119851,4
	23880,1
	21779,3
	21779,3
	21779,3
	15316,7
	15316,7

	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом Петуховского муниципального округа"

	Задача Программы: повышение качества управления муниципальным долгом Петуховского муниципального округа

	7.
	Снижение расходов на обслуживание муниципального  долга Петуховского муниципального округа
	Финансовое управление
	Бюджет округа
	   6,6
	   5,6
	   0
	0
	0
	0,5
	0,5
	Доля предельного объема муниципального  долга Петуховского муниципального округа в утвержденном общем годовом объеме доходов  бюджета округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений

	Итого по подпрограмме "Управление муниципальным долгом Петуховского муниципального округа"
	Бюджет округа
	   6,6
	   5,6
	   0
	0
	0
	0,5
	0,5

	Итого по программе
	Бюджет округа и областной бюджет
	119858,0
	23885,7
	21779,3
	21779,3
	21779,3
	15317,2
	15317,2

                                                                                                                                                        ».
2. Опубликовать настоящее постановление в  порядке, установленном Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Петуховского муниципального округа, начальника Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области.

Глава Петуховского муниципального округа                                       А.В. Волков
Исп. Кузьмина Людмила Николаевна
тел. 8(35235) 38284
Разослано по списку (см. оборот)
Согласовано:
Заместитель Главы Петуховского муниципального

 округа, начальник Финансового управления

Администрации Петуховского муниципального округа

Курганской области                                                                               О.Ю. Грыдина
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Петуховского

муниципального округа
                                         О.В. Вятчинина
Советник Главы, зав. юридическим сектором

Администрации Петуховского  муниципального

округа                                                                                                      Н.Г. Сисевич

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа
«О внесении изменений  в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 3 февраля 2022 года № 109 «О  муниципальной программе Петуховского муниципального округа Курганской области «Управление муниципальными финансами в 2022-2027 годах»
Разослано:                  1. В дело – 1

                                    2. Прокуратура - 1

                                    3. Финансовое управление  Администрации Петуховского

                                       муниципального округа Курганской области -1

                                    4.Официальный сайт Администрации Петуховского муниципального

округа -1